
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO...........................................................................................pág.01 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.............................pág.01 

 
 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021, do tipo menor 

preço por item, visando a Contratação de empresa especializada para 

a prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, 

licença e cessão de direito de uso de softwares de gestão pública 

(softwares de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, 

controle de frota e portal da transparência) de interesse do Município 

de Pedreiras/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: ASP 

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PODUTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.288.268/0001-04, sediada na Rua 

Lauro Maia, nº 1120, Bairro Fatima, CEP nº 60.055-210 – 

Fortaleza/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 71.760,00 

(Setenta e um mil e setecentos e sessenta reais), nos termos da Lei 

Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2021, Lei 

Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016 

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente. Pedreiras/MA, em 13 de abril de 

2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 

020/2021. 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20210167/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 010/2021 – 

SRP. OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e 

parcelada Contratação de empresa para fornecimento de produtos 

para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras – MA. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: J E C DA COSTA NETO – ME, 

inscrita no CNPJ Nº 17.212.365/0001-82, valor total de R$ 

60.372,00 (Sessenta mil e trezentos e setenta e dois reais), MUNDO 

DO BEBE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 24.556.619/0001-45, valor 

total de R$ 13.020,00 (Treze mil e vinte reais), M DE FF PARGA 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO, inscrita no CNPJ 

Nº 04.398.811/0001-43, valor total de R$ 22.410,00 (Vinte e dois mil 

e quatrocentos e dez reais). PARTES: Fundo Municipal de Assistência 

Social de Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e as empresas J E C DA 

COSTA NETO – ME, inscrita no CNPJ Nº 17.212.365/0001-82, 

sediada na Rua Justina Fernandes, nº 45, Centro, Arari/MA, MUNDO 

DO BEBE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 24.556.619/0001-45, sediada 

na Rua Sete de Setembro, nº 2071, Centro, Codó/MA, M DE FF 

PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO, inscrita no 

CNPJ Nº 04.398.811/0001-43, sediada na Avenida UM, nº 91 A, 

Bequimão, São Luís/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 

Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei 

Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se 

subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 

demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 

(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.  DATA DA 

ASSINATURA: 14 de abril de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de 

Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sterphanne Caroline Melo Mendes 

Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social pela Contratante, e 

Jose Evaldo Carvalho da Costa Neto, Francyne Maciel Lima Andrade, 

Liliane Parga Mota, pelas detentoras da Ata Registro de Preços. 

Pedreiras/MA, 14 de abril de 2021. Sterphanne Caroline Melo Mendes 

Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social - Órgão 

Gerenciador. 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 321 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUINTA-FEIRA 15 DE ABRIL DE 2021  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

